ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 6 /2021 - SEDI

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI comunica as seguintes alterações

do Edital do Chamamento Público nº 01/2021-SEDI, publicado no DOE nº 23.468 de 14 de janeiro de 2021:

1. alteração do subitem 8.5.10 do termo de referência, que passa a viger da seguinte forma:

8.5.10. (...)
a) Receberem nota final, correspondente à média das notas da Proposta e do Plano de Trabalho, inferior a 70 (setenta)
pontos;

2. alteração dos subitens 24.2.3.1 e 25.1.3 do termo de referência, que passarão a viger da seguinte

forma:

24.2.3.1 No caso de adoção dessa rescisão unilateral, será convocado o segundo colocado aprovado no certame, desde
que o plano de trabalho que esteja de acordo com as informações já apresentadas na proposta, observados os termos e
as condições constantes no edital e ponto de corte de 70 (setenta) pontos.
(...)
25.1.3 A prática pelas OSCs das condutas tipificadas no Quadro 34 como gravíssimas poderão ensejar a rescisão
unilateral do Termo de Colaboração e a convocação do segundo colocado na seleção oriunda do chamamento público, a
critério do Dirigente Máximo do Parceiro Público, garantindo-se o contraditório e a ampla defesa, e desde que aceitas
as mesmas condições entabuladas com a organização melhor selecionada e atendidos os termos e as condições
constantes no edital, incluindo o ponto de corte mínimo de 70 (setenta) pontos, conforme delineado no subitem 4.2.3.1.

As alteração decorrem da necessidade de adequação do Edital às solicitações de alteração constantes
do Despacho nº 290 (v. 000018518163) da unidade técnica.

GOIANIA - GO, aos 17 dias do mês de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por JOAO BORGES QUEIROZ JUNIOR, Gerente, em 17/02/2021, às
11:34, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000018552281 e o
código CRC D9E4CDC3.

 GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

Referência: Processo nº 202014304001600 SEI 000018552281

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000018552281&crc=D9E4CDC3